ПРОТОКОЛ № 128
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиr~ов

«Содействю1 органпзацням проектной отрасли»

« 18» декабря 2018 r. r. Москва

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеев на, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна .

Результаты голосования : принято единогласно .

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходол ьская Л.В " Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е .Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАI-ШЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил , что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председател ь объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «За» 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заt<Лючении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров .

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. При оста~-ювление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, до пустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение зая влений члено в СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой орга низации.

6. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Контрольной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивш их

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «АКСОН-Проект» (ОГРН 1185053024067, ИIШ
5034056353),
Общество с ограниченной ответственностью «СВАРГО проджекп> (ОГРН 1187746720215, ИIПI
7704459026),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществл яющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «АКСОН

Проекп> (ОГРН 1185053024067, ИI-IH 5034056353).
Присвоить ООО «АКСОН-Проек111» первый уровень ответстветюсти члена СРО с правом

осуществлять подготовки проект11ой документации, стои.мость которой по одному договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти милли01-юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет .

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «СВАРГО

проджект» (ОГРН 1187746720215, ИНН 7704459026).
Присвоить ООО «СВАРГО проджекm» первый уровень ответстветюстu члена СРО с правом

осуществлять подготовки прое1'mной доку.неюпации, стоu.мость которой по одному договору не

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти миллио11ов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТIСИ ДНЯ «Присвоение уров ней ответствениости членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентиых способов заключения

договоров. Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

ком пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

вырази вших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости ).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использова нием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответствен ности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vрове11ь ответстветюсти членам СРО АП СОПО:

1. Общество с оrраю1•1енной ответственностью «Сател» (ОГРН 1057746599107, ИНН 7715559657),
2. Общество с огранпченной ответственностыо «АКСОН-Проекп> (ОГРН 1185053024067, ИIПI

5034056353).
vстатювить впюрой vровет" 0111ветс111ве1111ост11 чле1юл1 СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная Мастерская АрхIСвартал» (ОГРН
5147746198364, инн 7730713945).

Голосовал и : юа>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решени е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила п рисутствующим о поступивших
заявлениях о внесен и и изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации :

Общество с ограниченной ответствепностыо «СпецПроект СПб» (ОГРН 1127847262652, ИНН
7839462136),
Общество с ограниченной ответстве1111остыо «Архитектурное бюро Катерины Грены> (ОГРН
1137746266404, инн 7705536523),
Общество с ограниченной ответственностью «Протенr-ЛСН» (ОГРН 1167746106330, Иllll
7721434543),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оце 1"1 ки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной отnетственностыо «СnецПроект СПб» (ОГРН 1127847262652, ИIПI
7839462136) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро l(атерины Грены> (ОГРН

1137746266404, ИНН 7705536523) о произошедшей смене наименования организации и смене

руководителя согласно заявлению.

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной отnетственностыо «Протенг-ЛСН» (ОГРН 1167746106330, ИНН
7721434543) о произошедшей смене руководителя со гласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решени е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павлов ну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью <<Городская служба технологического

nрисоедине1шя» (ОГРН 1117746461425, ИНН 7702764313).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 с истеме мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приоста новлен ие права осуществл ять подготов ку проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра1·111•1е 1111ой ответствешюстыо «Городская служба технологи •1еского

присоеди 11е1111Я» (ОГРН 111 7746461425, ИНН 7702764313) до 18 марта 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

<<Городская служба технологического присоеди11е1111я» (ОГРН 1117746461425, ИНН 7702764313) до
18 марта 2019 г.

В случае не устранения грубых нарушений ста ндартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести воп рос на Правление о рекоме 1-щации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограю1•1еююй ответственностью <<Городская служба технологического присоединения» (ОГРН

1117746461425, инн 7702764313).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение зая влений членов СРО АП СОПО о

добрО ВОЛl..llОМ ВЫХОде И1 ЧИСЛЯ 1·1Ле11 ОВ Са~юрегулируемОЙ Организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саморегул ируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответствешюстыо <<Инновац11ош1ые технологии 11 программы»
(ОГРН 1117746191056, ИНН 7723791830),
2. А1щ11онер11ое общество «ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН 1027739794312, ИНН 7725053884),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

<<Инновационные технологии и программы» (ОГРН 1117746191056, ИJПI 7723791830) о

добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации , подп . ! п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 18 декабря 2018 г.

Голосовали : «за» - 5 голосов, « против» - нет <шоздержался» - нет.
Решен ие принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Акционерное общество «ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН
1027739794312, ИНН 7725053884) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст.
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп.! п .3.1 статьи 3 Положения о членстве
Ассоциации , с 18 декабря 2018 г.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, « против» - иет «воздержался» - иет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 досрочном прекращении пол номочий отдельных членов

Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председател я правления Белоус А.С" которая предложила досрочно прекратить

полномочия членов Контрольной комиссии на основании личных заявлений с 18 декабря 2018 года:
- Бодрову Елену Михайловну - независимый эксперт,

- Мазейкина Дениса Сергееви ча - независимый эксперт.

РЕШИ !И: llo итогам голосования принято решение о досрочном прекращении полномочий членов

Контрольной ком иссии с 18 декабря 2018 года:
- Бодрову Елену Михайловну - независимый эксперт,

- Мазейкина Де~1иса Сергеевича - независимый эксперт.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

~ -~--+-._.-r---_,,,'--___ (Белоус А. С .